
令和３年９月２１日 
サッカー指導者・関係者 様 

令和３年度 JFFID 指導者研修事業 実施要項 

 平素より弊連盟の事業につきまして、格段の御配慮を賜り誠に有難う御座います。このことについて、下記の通

り開催させていただきます。つきましては、お繰り合わせのうえ、御参加の程宜しくお願い申し上げます。 

記 

１．目 的   地域の指導者の方へ知的障がい者サッカー関西トレセンチームの活動を共有する。また、日本代 
        表スタンダードを共有し、日本の知的障がい者サッカーの競技力向上と、ビジョンを共有するた 
        めの事業。 

２．主 催   特定非営利活動法人日本知的障がい者サッカー連盟（JFFID） 

３．主 管   関西知的障がい者サッカー連盟 技術委員会 

４．協 力   大阪府サッカー協会、J グリーン堺 

５．日 時   令和３年１１月７日（日）９：３０受付 １７：１５解散 

６．対象者   知的障がい者サッカーの指導に従事している者・今後、従事する予定の者（１０～２０名程度） 

７．講 師   日本知的障がい者サッカー連盟  日本代表スタッフまたは技術委員２名 

８．会 場   J グリーン堺 F１、F２、S１４、ミーティングルーム 

９．内 容   FID 関西トレセンチームのトレーニングの共有、意見交換。 
        トレー二ング内容によっては、選手と一緒にトレー二ングに参加していただくことも可能です。 

１０：１５〜１２：００    ガイダンス・トレーニング１ @フットサルコート F1,2 
１３：３０〜１４：３０    講義「JFFID 技術委員会ビジョン等」  @ミーティングルーム 
１５：００〜１７：００    トレー二ング２ ＠サッカーフィールド S14 

10．費 用   無料 

11．持ち物   サッカーが出来る用意（スパイク・ウエア）、筆記用具、その他個人で必要な物 

12．その他   ・参加については、申込書にてお名前・所属・ご連絡先を FID 関西の曽根までメールでご連絡く 
         ださい。つきましては、１０月 ２８日（木）までに申込ください。 
         全日程ご参加できない場合は、ご相談ください。 

・期間中に於ける怪我や疾病については、応急処置を行い必要であれば病院へ搬送致します。 
傷害保険に関しては必ずご自身でご加入ください。 

        ・それぞれで、コロナ対策の徹底をお願いいたします。 
        ・雨天決行ですが、警報発令等の荒天時は、主催者側より連絡させていただきます。 




